3
2
Продолжение приложения

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по социальной защите населения и здравоохранению
РЕШЕНИЕ

06.06.2019

№
459

г. Хабаровск
О плане работы постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению на III квартал 2019 года
Рассмотрев проект плана работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
на III квартал 2019 года, постоянный комитет Законодательной Думы
Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
на III квартал 2019 года согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя
Законодательной Думы Хабаровского края Матвееву Ю.Ф.
Председатель постоянного комитета

   И.П. Штепа
Приложение

к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
от 06.06.2019 № 459
План

работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения
и здравоохранению на III квартал 2019 года
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование законопроекта
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	июль
	август
	сентябрь

	1.1.
	№ ЗП-VI-463 «О внесении изменений
в статьи 7 и 8 Закона Хабаровского края «О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих детей, на территории Хабаровского края»
	депутаты Законодательной Думы Хабаровского края Штепа И.П., Белова И.В.
	второе,
третье

чтения

	1.2.
	№ ЗП-VI-470 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев»
	Губернатор Хабаровского края Фургал С.И.
	второе,

третье

чтения

2. Контроль за ходом исполнения законов Хабаровского края, постановлений Законодательной Думы
Хабаровского края
	№

пп
	Наименование
	Срок проведения

	2.1. Постановления Законодательной Думы Хабаровского края

	2.1.1.
	«О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации»
	в течение

квартала

3. Контроль за исполнением краевого бюджета и бюджета

Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования
	№

пп
	Наименование
	Срок проведения

	3.1.
	Рассмотрение результатов контрольных мероприятий, проведенных Контрольно-счетной палатой Хабаровского края по поручению Законодательной Думы Хабаровского края, на предмет законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств краевого бюджета, выделенных на совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями в Хабаровском крае, в том числе обеспечение дорогостоящими лекарственными препаратами онкологических больных для проведения стандартизированной пролонгированной терапии
	июль

4. Рассмотрение отдельных вопросов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы
Хабаровского края
	№

пп
	Наименование
	Срок рассмотрения

	4.1.
	О совершенствовании организации оказания онкологической помощи
и раннего выявления злокачественных новообразований в Хабаровском крае
	июль

5. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой Хабаровского края, взаимодействие с органами местного самоуправления и другие мероприятия постоянного комитета
Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок проведения

	5.1.
	Рассмотрение обращений законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	члены постоянного комитета
	в течение
квартала

	5.2.
	Участие в обсуждении государственных программ Хабаровского края
в муниципальных образованиях Хабаровского края (по отдельному графику)
	члены постоянного комитета
	в течение
квартала

	5.3.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при органах исполнительной власти Хабаровского края
	члены постоянного комитета, включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	в течение
квартала

6. Сроки проведения очередных заседаний постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
	июль
	август
	сентябрь

	03-04
	–
	–

Председатель постоянного комитета

И.П. Штепа
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_459-6_pravo01.doc/org_pravo01/06.06.2019 11:18:00
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_459-6_pravo01.doc/org_pravo01/